Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 25/04/2018

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 16 de abril de 2018, de la Directora General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolucion de 27 de marzo de 2018,
del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servicios, por la que se
aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon, Escala Técnica Facultativa, Técnicos Medios de Estadisti-
ca, y se senala lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio.

Vista la Resolucion de 27 de marzo de 2018, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y
excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Técnica Facultativa, Técnicos
Medios de Estadistica, y se sefala lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, numero 70, de 11 de abril de 2018), en la que se indica que la cele-
bracién del primer ejercicio tendra lugar el dia 19 de mayo de 2018.

Teniendo en cuenta que el dia fijado en la citada resolucion para la celebracién del primer
ejercicio es sabado.

Considerando lo dispuesto en el articulo 12 de la Ley 24/1992, de 10 de noviembre, por la
que se aprueba el Acuerdo de Cooperacion del Estado con la Federacion de Entidades Reli-
giosas Evangélicas de Espafia, y teniendo en cuenta el Acuerdo adoptado con fecha 13 de
abril de 2018, por el Tribunal Calificador de estas pruebas selectivas.

A la vista de lo anterior, y de conformidad con lo establecido en las bases de la convoca-
toria aprobada por Resolucion de 28 de abril de 2017, del Director General de la Funcién
Puablica y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon, Escala Técnica Facultativa, Técnicos Medios de Estadistica, resuelvo:

Modificar el apartado Tercero de la Resolucion de 27 de marzo de 2018, del Director Ge-
neral de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva
de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala
Técnica Facultativa, Técnicos Medios de Estadistica, y se sefala lugar y fecha para la cele-
bracion del primer ejercicio, que queda redactado como sigue:

“Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacion del primer
ejercicio, que tendra lugar el dia 20 de mayo de 2018, a las 10:30 horas, en el Aula 1, del
Edificio B, de la Facultad de Medicina de la Universidad de Zaragoza, sita en calle Domingo
Miral, s/n, de Zaragoza.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio”.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica, en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, conforme a lo establecido en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 de la Ley de la Administracién
de la Comunidad Auténoma de Aragon, cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 16 de abril de 2018.
La Directora General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

12570

csv: BOA20180425003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una reserva de plaza de Ingeniero Superior en el Hospital Clínico Universitario “Loz


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la propuesta efectuada por el tribunal designado para la confección de la ampliación de la bolsa de trabajo para la provisión de puestos reservados a fu

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 27 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Compl
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA), en el Departamento de Ingeniería Electrónica y Comunicac
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto Universitario de Investigación Mixto
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Apoyo a la Investigación (LA) en el Departamento de Ingeniería Electrónica y Comunicaci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/615/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Panticosa y el Gobierno de Aragón para la incorporación de su archivo municipal al buscador DARA (Documentos y Archivos de Aragón
	ORDEN PRE/616/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Figueruelas (Zaragoza), para la integración de los fondos de la biblioteca pública municipal en el catálo
	ORDEN PRE/617/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Piragüismo, para la implantación e impartición de las enseñanzas de Técnico Deportivo y Técnico D
	ORDEN PRE/618/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comarca Ribera Alta del Ebro y el Gobierno de Aragón, para la incorporación de su archivo comarcal al buscador DARA (Documentos y Archivos de Ara

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/619/2018, de 3 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del parque eólico “Sierra de Luna”, de 18 MW, ubicado en Aguilón, Herrera de los Navarros, Azuara y Fuendetodos, promovido por la mercantil “Parqu
	ORDEN EIE/620/2018, de 9 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea aérea alta tensión 220 kV “SET Mata Alta - Subestación CS Promotores” en Herrera de los Navarros, Aguilón y Fuendetodos, promovida por la

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación a correspondientes al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 13 de abril 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan cursos de teleformación de ofimática por renovación de puesto de trabajo en distintas ediciones.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/515/2018, de 7 de marzo, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o concertadas por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 23 de febrero de 2018.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacen públicos los plazos y el procedimiento para solicitar admisión a estudios de grado por cambio de estudios en el curso académico 2018-2019.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
	ANUNCIO de la Agencia Tributaria, Delegación Especial de la AEAT de Aragón, Dependencia Regional de Recaudación de Zaragoza, relativo a subasta número S2018R5086001004.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2018, del Gerente de Sector de Calatayud, P.O. de 11 de septiembre de 2015, el Gerente de Sector de Zaragoza III, por la que se publica la anulación del expediente: 5/PA/18 “Suministro de reactivos para la realización de anális


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito del acta de constitución y estatutos de la organización empresarial denominada “Patronal Aragonesa de Centros de Educación Infantil”, en siglas PACEI (
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2018 de extensión de redes de gas
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L.U. sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2018 de extensión de redes de g

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de febrero de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de acondicionamiento del camino existente entre la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de enlace entre LAMT Circunvalación Serreta y Bomb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de nueva línea aérea MT 25 KV para enlazar “L/Sari

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/185.
	ANUNCIO de Notificación del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de resolución del expediente sancionador número 44041/17.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/164.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería) sobre aceptación de la delegación efectuada por la Entidad Local Menor de El Temple.
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería) sobre aceptación de la delegación efectuada por la Mancomunidad del Alto Valle del Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Boltaña, relativo a licencia ambiental de actividad clasificada de ampliación Hiper Asia, a solicitud de Ruru Jin, en polígono Troteras.

	AYUNTAMIENTO DE TORREVELILLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrevelilla, relativo a incoación de expediente de declaración de monumento de interés local al edificio Casa de Doña Peregrina, en Torrevelilla.




